平成２９年度 第１回 滋賀県渋滞対策協議会 議事要旨

開催日時：平成29年8月4日（金）10：00～12：00

開催場所：滋賀国道事務所 ３Ｆ第３・４・５会議室

出席者： 近畿地方整備局 滋賀国道事務所長   竹内 勇喜（会長）

  近畿地方整備局 道路計画第二課長   中川 圭正

  滋賀県土木交通部 道路課長    三和 啓司

  滋賀県土木交通部 都市計画課長   清水 康史（代理出席）

  滋賀県警察本部交通部 交通規制課長   村林 一寿（代理出席）

  近畿運輸局 滋賀運輸支局長    吉祥 一美

  滋賀県道路公社 理事     辻井 孝司

  西日本高速道路（株）関西支社 交通計画課長 田中 克彦

  中日本高速道路（株）名古屋支社

  彦根保全・サービスセンター長   渋谷 健一

  （一社）滋賀県トラック協会 専務理事  大黒 栄一（代理出席）

  （一社）滋賀県タクシー協会 専務理事  濱田 隆久

  （一社）滋賀県バス協会    野村 義明

（公社）びわこビジターズビューロー 専務理事      （欠席）

  滋賀経済同友会 事務局長    小林 正彦

  中小企業団体中央会 専務理事   日爪 泰則

（敬称略）

議事

（１）協議会規約改正（案）

（２）これまでの経緯

（３）主要渋滞箇所等の交通状況

（４）主要渋滞箇所における対策状況及びモニタリング

（５）大津南部地域の交通流動状況

（６）観光の主要渋滞箇所の交通状況

（７）近畿地方整備局 道路計画第二課 情報提供

議事要旨

① 規約の改正について了承された。

②主要渋滞箇所等の交通状況、主要渋滞箇所における対策状況及びモニタリング、大津南

部地域の交通流動状況、観光の主要渋滞箇所の交通状況について情報共有を行った。

③名坂交差点、泉西交差点、青柳北交差点については主要渋滞箇所の特定を解除するとい

うことで了承された。